ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẠI NÀI

Số       /UBND -VHXH
Về đề xuất một số nhiệm vụ

thực hiện phong trào “ Bình dân

học vụ số” tại cơ sở năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Nài, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 221/UBND-VHTT về việc tham mưu kế hoạch triển

khai phong trào “Bình dân học vụ số” năm 2025 trên địa bàn thành phố.

 UBND phường Đại Nài đề xuất một số nội dung thực hiện hiệu quả phong

trào “ Bình dân học vụ số” tại cơ sở như sau:

TT Nhiệm vụ
Thời gian

thực hiện

Thời gian

hoàn thanh

Đơn vị phụ

trách

1

Xây dựng kế hoạch tổ chức phát

động phong trào “Bình dân học vụ

số”.

Tháng

2/2025

Tháng

3/2025

BCĐ

chuyển đổ

số phường

2 Tuyên truyền sâu rộng chủ trương

“Bình dân học vụ số” và các chủ

trương, chính sách của các cấp, các

ngành về chuyển đổi số, phát triển

chính quyền số, kinh tế số và xã hội

số; khuyến khích cán bộ, đảng viên

và các tầng lớp Nhân dân tích cực

học tập, cập nhật kiến thức, chia sẻ

kinh nghiệm, hỗ trợ lẫn nhau trong

các hoạt động chuyển đổi số; xây

dựng kế hoạch thực hiện phong trào

thi đua “Bình dân học vụ số” phù

hợp với đặc điểm, tình hình của địa

phương, hướng tới thực hiện mục

tiêu phổ cập chuyển đổi số toàn dân

Thường

xuyên

Thường

xuyên

Các tổ chức

Ban ngành,

đoàn thể

phường,

liên đoàn

cán bộ và

Tổ chuyển

đổi số cộng

đồng các tổ

dân phố

3 Tổ chức, tham gia đầy đủ các lớp

tập huấn về chuyển đổi số cho cán

bộ, công chức, viên chức, Tổ

chuyển đổi số cộng đồng.

Tháng

3/2025

tháng

10/2025

Công chức

văn hóa

4 Khuyến khích người dân đăng ký

tham gia các khoá học trực tuyến về

chuyển đổi số trên nền tảng số quốc

gia, nền tảng số

của tỉnh (MobiEdu).

Tháng

3/2025

Tháng

11/2025

BCĐ

chuyển đổ

số phường,

tổ chuyển

đổi số cộng

đồng các

TDP

5 Tổ chức tập huấn về chuyển giao Tháng 11/2025 Các đoàn

2

công nghệ, áp dụng KHKT vào sản

xuất, kinh doanh…

3/2025 thể phường

6 Phát huy vai trò của tổ chuyển đổi

số cộng đồng “đi từng ngõ, gõ từng

nhà” hướng dẫn người dân các kỹ

năng khai thác, sử dụng công nghệ

số hiệu quả và tự bảo vệ mình trước

những nguy cơ, rủi ro trên môi

trường số

Thường

xuyên

Thường

xuyên

Tổ chuyển

đổi số cộng

đồng các

TDP

7 Chỉ đạo các trường học đóng trên

địa bàn phường triển khai phát động

phong trào thi đua “Bình dân học vụ

số” gắn với các cuộc vận động,

phong trào thi đua dạy tốt, học tốt;

quan tâm lựa chọn và đưa nội dung

chuyển đổi số vào chương trình

giảng dạy, các hoạt động ngoại khóa

ở các cấp học, bậc học; chú trọng

nâng cao năng lực đào tạo về công

nghệ thông tin, đẩy mạnh triển khai

hoạt động quản lý, giảng dạy và học

tập trên môi trường số.

Thường

xuyên

Thường

xuyên

Các trường

học đóng

trên địa bàn

Trên đây là một số đề xuất thực hiện hiệu quả phong trào “ Bình dân học vụ

số” tại cơ sở của UBND phường Đại Nài./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- UBMTTQ và các đoàn thể phường;

- Cán bộ, công chức phường;

- Thành viên BCĐ CĐS phường;

- Tổ chuyển đổi số cộng đồng các TDP;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Mạnh Hiền

		2025-02-11T08:23:53+0700

		2025-02-11T09:29:26+0700

		2025-02-11T09:30:00+0700

		2025-02-11T09:30:46+0700